
 

 

 

 

DIAKONIE CÍRKVE BRATRSKÉ 
 Koněvova 24, 130 00 Praha 3,  

IČO: 45250855 
Středisko Chráněné bydlení na Xaverově 

Ve Žlíbku 2005, Praha 20-Horní Počernice 193 00 
tel: 281 922 506 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
(jednoduché čtení) 

 
Tyto smluvní strany: …………………………………………….( „Uživatel“) 
a Diakonie Církve bratrské („Poskytovatel“) uzavřeli tuto Smlouvu: 
 
Poskytovatel zajistí Uživateli ubytování, stravování a péči, jak si to spolu 
domluví v plánu podpory.  

UBYTOVÁNÍ 

1. Uživatel bude bydlet v jednolůžkovém nebo dvoulůžkovém 
pokoji. 

2. Uživatel může využívat: kuchyň, balkon, jídelnu, koupelny, 
zahradu, dílnu, elektrický sporák, pračku, myčku, mikrovlnnou 
troubu, žehličku, televizor a PC v jídelně. 

PÉČE, POMOC 

Poskytovatel zajišťuje pomoc při:  

1. zajištění stravy, 
2. péči o domácnost, o vlastní osobu, 
3. aktivitách, 
4. kontaktu s okolím, 
5. uplatňování práv a obstarávání osobních záležitostí, 
6. osobní hygieně. 

Poskytovatel nepomáhá, pokud Uživatel pomoc nepotřebuje, umí to sám. 
 

  

1 
 



 

CÍL SPOLUPRÁCE 
Poskytovatel a Uživatel se dohodli na tomto na cíli spolupráce: 

 
Pan/Paní………………... 
chce, potřebuje: 

 
 
 
 
 
 

 
PLATBA ZA SLUŽBY 

 
1. Uživatel bude Poskytovateli za služby platit dle přiloženého        

Ceníku. Ceník byl Uživateli předán. 
 

2. Ceny se mohou měnit. Poskytovatel seznámí Uživatele se změnou         
Ceníku nejpozději 30 dní předem. 
 

3. Účtujeme to, co jsme si domluvili, že Uživatel potřebuje. 
 

4. Pokud je Uživatel na dovolené, neplatí stravu ani platby za péči. 
 

5. Poskytovatel zašle vyúčtování na email Uživatele nebo mu ho         
vytiskne. 
 

6. Uživatel může zaplatit převodem na účet Poskytovatele nebo v         
kanceláři. 

 
7. V případě, že Uživatel žádá o slevu, musí sdělit Poskytovateli výši          

svých příjmů a výši příspěvku na péči.  
 

PRÁVA A POVINNOSTI 
 Poskytovatel musí: 

● Uživatele respektovat jako partnera, chovat se k němu slušně, 
● se ptát, co Uživatel potřebuje a jak to potřebuje, 
● hodnotit spolupráci s Uživatelem, měnit způsob pomoci podle        

potřeb Uživatele, 
● pomoci Uživateli, aby měl práci, přátele, byl v kontaktu s rodinou,           

chodil do města apod., 
● Uživatele chránit a zajistit bezpečné bydlení,  

2 
 



 

● přijímat připomínky a stížnosti Uživatele, řešit je, sdělit Uživateli,         
jak stížnost vyřešil. 

Poskytovatel má právo: 
● na slušné jednání ze strany Uživatele, 
● měnit podmínky poskytování pomoci. 

 
Uživatel musí: 

● spolupracovat s pracovníky, chovat se ohleduplně a s respektem k          
ostatním, 

● platit za služby včas 
● zaplatit, co úmyslně zničil, dodržovat Domácí řád a Pravidla         

bydlení. 
 
Uživatel má právo: 

● na slušné, spravedlivé jednání, na informace, na profesionální        
pomoc, 

● podávat stížnosti, připomínky a nikdo se na něj nebude zlobit. 
  

UKONČENÍ SMLOUVY 
1. Smlouvu můžeme ukončit písemně ke dni, na kterém se společně          

dohodneme. 
2. Uživatel může smlouvu ukončit písemně bez udání důvodu. 
3. Poskytovatel může smlouvu ukončit z těchto důvodů: 

● Zhoršilo se zdraví Uživatele a Poskytovatel mu nemůže 
dobře pomáhat. 

● Uživatel dva měsíce nezaplatil za poskytnuté služby.  
● Uživatel opakovaně porušuje Domácí řád nebo Pravidla 

bydlení.  
● Uživatel byl odsouzen za úmyslný trestný čin.  
● Uživatel bydlí jinde, službu nevyužívá. 
● Uživatel nesouhlasí s novým Ceníkem. 

PLATNOST SMLOUVY 

Smlouva je sjednána na dobu …………………………... 

Uživateli byly předány tyto dokumenty: Ceník služby, Domácí řád, 
Pravidla bydlení a Informace o ochraně osobních údajů, Podávání, 
vyřizování a evidence stížností. 

3 
 



 

S touto Smlouvou souhlasím, rozumím jí:  
 

V Praze dne _____________ 

 

 

 

____________________________ ______________________________ 
                     podpis Uživatele  podpis Poskytovatele 
 

4 
 


